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UKJER WILENSKI 
KIEZALEŻNY DZIENNIK DEMOKRATYCZNY 

  

  

$tanisław Hermanowicz, — 
rabin FRubimsztejm, 

Wskdor Maleszewski 

i WN/ezsacici Pełczyńska 

bedą reprezentować Wilno w Sejmie 
Pogoda w dniu wczorajszym nie 

sprzyjała wyborom. Niemalże w całej 

Polsce wciągu tego dnia padał deszcz 

który utrudniał wielu obywatelom, szcze 

gólnie w obwodach 

kraju spemienie obowiązku. 

O przebiegu wyborów mieliśmy re- 

lacje w ciągu całego dnia, donoszące, iż 

spokój nigdzie nie został zamącony i, że 

przejawy jakiejś krzykliwej w starym 

stylu akcji należały do wy jatku. 

prowincjonalnych 

Jalk się przedstawiają wyniki w cy- 

frach oddanych w ogólnej sumie waż- 

nych na fposzczególnych kandydatów 

głosów nic jeszcze konkretnego powie- 

dzieć nie można. Zdaje się jednak jedno 

pewnem, iż walne zwycięstwo wbrew 

krakaniom niedowiarków i pesymistów 

odniósł obóz demokratyczny, którego 

ideowym wyraziciełem jest nasze pis- 

mo. 

Elementy skrajnie reakcyjne Któ- 

rych na naszym terenie wyrazicielem 

jest „Słowo* poniosły klęskę i to tem 

dotkliwszą jeśli chodzi specjalnie o Wil 

no, że akcję prowadziły tu według brzyd 

kich partyjnych metod, nie przebierając 

w środkach agitacyjnych i sposobach 

zwalczania niemiłych kandydatów. 

według prowizorycznych obliczeń 

frekwencja głosujących w obu obwo- 

dach wileńskich 45 i 46 wyniosła około 

55 proc., co należy uznać za wynik nie- 

zły, jeśli się zważy na złą pogodę, brak 

doświadczenia w organizacji tego nowe- 

go typu wyborów, krótki czas od chwili 

wyjścia ustawy wyborczej do dnia jej 

wykonania i t. d. 

Jeśli mówimy o Wiilnie, gdzie wynik 

wyborów jest nam już w ogólnym zary- 

sie znany, to trzeba podkreślić, iż nie 

sprawił on nam wielkiej miespodzanki. 

Wybór dwóch pierwszych kandyda- 

tów w osobach prezydenta miasta dra 

Maleszewskiego i p. Wandy Pełczyńskiej 

był od początku bardzo prawdopodobny. 

Mimo dziwacznego @а wielu zestawie- 

nia nazwiska p. Maleszewskiego z kandy 

daturą skrajnej prawicy, nie sądzimy, 

aby chciał się on w Sejmie uważać za wy 

razicielą stanowiska tej upadającej lecz 

agresywnej u nas grupy społecznej. 

Pani Wandzie Pełczyńskiej której 

ATIKA TIA NNB 

Bezrobotni do wojska 
RZYM. (Pat.) Wbrew zaprzeczeniom abisyń- 

skim, mobilizacja w Abisynji została zakończo- 

ma, Wszyscy bezrobotni zostali w Abisynji weie 

feni do wojska. Każdego dnia odchodzą pociągi 

x wojskiem w kierunku kolonij włoskich. 

wybitne zasługi bojowe oraz wiełkie wa 

lory jako działaczki społecznej cenimy 

wraz z całem demokratycznem Wilnem 

bardzo wysoko, składamy miajszczersze 

gratulacje spowodu świetnego sukcesu 

wyborczego, pewni będąe, że Wilno 

znajdzie w niej znakomitą reprezentant 

kę swoich interesów, aspiracyj i dążeń. 

P. Stanisław Hermanowicz, nasz sta- 

ry współpracownik i czołowy kandydaż 

w 45-ym okręgu, który to miejsce utrzy 

mał i w wyborach, będzie niewątpliwie 

bardzo użytecznym członkiem wiłeńskiej 

grupy poselskiej. Składamy mu również 

serdeczne powinszowanią i życzenia ©- 

wocnej pracy. 

Wreszcie czwarty mandat z Wilna z 

okręgu 45-go przypadł p. rabinowi Ru- 

binsztejnowi,.co całkowicie odpowiada 

stosunikowi sił 'w tym okręgu społeczeń- 

stwa żydowskiego. 

  

Wyniki głosowania 

w okr. 45 
Stanisław Hermanowicz otrzymał głosów 13.584. 
Inż. Władysław Barański -— gł. 8.487. 
Rabin Izaak Rubinsztejn — gł. 10.395. 
Prof. Stanisław Władyczko — gł. 2606. 
Dyr. Władysław Szumański — gł. 3.747. " 
Zostają więc POSŁAMI Z TEGO. OKRĘGU P. HERMANOWICZ I RABIN RU 

BINSZTEJN. 

i w okr. 46 
Dr. Wiktor Maleszewski otrzymał głosów 13.693. 
Wanda Pełczyńska — gł. 12.334. 
Red. Kazimierz Okulicz — gł. 11.684. 
Red. Stanisław Mackiewicz — gł. 7.887. 
W ten sposób POSŁAMI Z TEGO OKRĘGU ZOSTAJĄ PP. MALESZEWSKI 

I PELCZYNSKA. 
% 

Oczywiście, cyfry te nie są ostatecz- 
ne, otrzymaliśmy je z pośpiesznego zsu- 
mowania wyników głosowania w posz- 

© * 

czególnych obiwodach. Mogą się one w 
rzeczywistości nieco różnić. 

  

Dywersja Stronnictwa Narodowego 
WARSZAWA. (Pat.) Na eałym terenie Rze- 

ezypospolitej wybory odbyły się w spokoju z 

wyjątkiem paru miejscowości w województwie 
warszawskiem i poznańskiem, gdzie doszło do po 

ważniejszych eksetsów, wywołanych przez mło 

dych Stronnictwa Naredowego i wywrotowców. 

Na terenie, który obejmóje komisja obwodowa 

w Keołowiesach, pow. skierniewiekiego przybyłe 

z Warszawy 6 ludzi, którzy udali się do członka 

Stronnietwa Narodowego, niejakiego Gąszezkie- 

wieza. Zebrano kilkunastu miejscowych ludzi 

ТОЫЕ 

Srwajcarja nie zmieni konstytoeji 
'BERN, 4Pat). Inicjatywa o zmianie 

komstytucji odrzucona została 510, 140 
głosami przeciwko 193,841. Przeciwko 
głosowało 18 kantonów, za — 4. 

Herriot i Paul-Boncour 
przybyli do Genewy 
GENEWA, (Pat). Przybyli tu. dziś 

wieczorem delegaci Francji do Ligi Na- 
rodów Herriot i Paul-Boneour. Wezmą 
oni udział wraz z Lavalem w pracach ł6 
zgromadzenia Ligi: Narodów. Przybyli 
również przewodniczący komisyj spraw 
zagranicznych senatu Berenger i izby de 

putowanych Bastid. 

Rickett w Suezie 
PARYŻ. (Pat.) Havas donosi, że Riekett 

wyłądował w Suezie, udająe się do Kaira. 

Zgon japońskiego ministra 
TOKIO. (Pat.) Zmarł wskutek ataku serec- 

wego minister komunikacji Takehiro Takonami 

'w wieku lat 70. 

i razem dokonano napadu nia” lokał komisji, 

niszeząe przytem połączenia telefoniczne Mszeza 

nów— Rawa. 

Kemendant posterunku zaałarmował Staro- 

stwo, skąd przybył komendant powiatowy po- 

lieji Państwowej i zastępca starosty z 3 poste- 

runkowymi, Ponieważ grupa napastników, skła 

dająca się z 30 csób była uzbrojona, przeto 

pelieja natychmist przysiąpiła do aresztowania 

prowedyrów. Kiedy jeden z zatrzymanych za- 

czął uciekać i na wezwanie nie zatrzymał się, 

  

Brazylijski związek Białorusko- 
Ukraiński utrzymywał kontakt 

z Moskwą 
RIO DE JANEIRO. (Pat.) Prezydent repub- 

liki Brazylijskiej Vargas podpisał dekret, w myśl 
którego tutejszy Związek hiałorusko-ukraiński 
zostanie zamknięty na 6 miesięcy za urzymywa- 
nie stesunków z Moskwą, Tenże dekret postana- 
wia zamknięcie wszystkich oddziałów tego zwią 
zku na eałem terytorjum Brazylji, na ten sam 
przeciąg czasu. © dalszem istnieniu związku 
rząd federalny postanowi później, zgodnie z za- 
chowaniem się Białorusinów i Ukraińców na 
terytorjam Brszylji. 

Uratowanie błąkającego się 
jachtu polskiego 

KRÓLEWIEC. (Pat.) Niemiecki statek straż- 
niczy z , spotkał 6 b. m. na pełnem morzu 
jacht pols Wega”, który spowodu uszkodze- 

nia żagli burzę błąkał się od włorku po 
która znajdo- 

ego wyczerpania Z0- 
atowana i odstawiona 

onsu:atu generalnego R. P. w Kró- 
kodząny jacht, należący do. Koła 

Morskiej we Lwowie, znajduje się w Pi- 

     

    
    

      

   

    

   

  

  

    

posterunkowy użył hroni palnej. Rannym oka- 

zał się niejaki Mrówczyński zmarł w z 

do szpitala. 

Aresztowano 15 ludzi, uszkodzenia telefo- 

niezne naprawiono. 

W Skierniewicach polieja rozproszyła grupę 

około 60 młodych Stronnietwa Narodowego. 

którzy wyszli na rynek 'w celu demolowania 

tokali komisyj obwodowych. Aresztowano & 

spośród nich. Kiedy pozostali zebrali się ponow 

nie za miastem i udali się manifestacyjnie w 

kierunku gminy Dolesk, wówczas aresztowane 

20 spośród nich. 1 
Zarówno w Kołowiesach jak i Skierniewi- 

cach obeenie zupełny spokój. 

W Wiktorówku pow, wyryskiego woj. po- 

znańskiem uzbrojona bojówka Stronnietwa Na- 

rodowego napadła na lokal wyborczy. Po wy- 

Irmaniu drzwi napastnicy. zniszczyli akta wy- 

boreze i zdemolowali lokal. Wysłany z Łobze- 

nicy patrel przyjęty został strzałami. Ranne 

2 osoby. Aresztowano 14 osób. 

W] Dźwierznie tegoź powiatu grupa kiłka- 

nastu zwolenników Str, Narodowego wtargnęła 

do lokalu wyborezego.i zniszczyła urnę oraz li- 

stę głosujących. Grupa napastników udała się 

następnie do Ferdynandowa, gdzie również 

uniszezyli urnę i akta wyborcze. 

Również w Luchowie w powiecie wyrzy- 

skim inna grupa tegoż stronnictwa napadła po 

południn na lokaj wyborczy. Lokal zdemolo- 

wano. Akta wyborcze zniszczono. 2 STRAŻNI- 
KÓW! LOKALU WYBORCZEGO RANNYCH, 

Podczas przeprowadzania osób aresztowa- 

nych w Wiktorówku konwój został napadnięty 

przez uzhrejonych napastników, członków bo- 

jówki Str. Narodowego. W wyniku strzałów 

2 OSOBY ZOSTAŁY CIĘŻKO RANNE, a następ- 

nie zmarły w szpitalu.



w Wilnie 
Wczoraj w dniu wyborów do Sejmu 

pogodą w Wilnie nie dopisała. Przez 
cały dzień prawie padał zimny. przykry, 
jesienny deszcz. Niewątpliwie zła pogo- 
da wpłynęła w znacznym stopniu na 
ogólną frekwencję głosujących. 

W godzinach rannych, wkrótce po ot 
warciu lokali wyborczych, frekwencja 
głosujących była minimalna, Ulice mia- 
sta świeciły pustkami, a na rogach i we 
wnętrzach bram wpobliżu poszczegól- 
nych komisyj tkwiły na posterunku zmo 
Kle do nitki sylwetki kolporterów ulo- 
tek. Na murach kamienie gdzieniegdzie 
widniały duże plakaty. Naogół zaś wy- 
gląd miasta spokojny i poważny niczem 
prawie nie zdradzał nazewnątrz podrrie- 
cenia. 

Na peryferjach miasta po zakończe- 
niu nabożeństw w kościałach ruszono 
tłumnie do um wyborczych. Na decyzję 
wyborców mie usiłowała wpływać ani 
krzykliwa, demagogiczna agitacja (po za 
małemi wyjątkami), jaką obserwowaliś 
my zawsze przy poprzednich wyborach 
do Sejmu, ani autorytatywni agitatorzy. 
Wczoraj można było zaobserwować tyl-. 
ko „agitację* rodzinną, Ścierały się zda 
nia między małżokami, w kółku rodzin- 
nem. Widziało się małe grupki osób, mó 
wiących do siebie po imieniu, jak przed 
wejściem do lokalu komisji, żywo oma- 
wiały jakąś sporną kwestję. nie załatwio 
ną podczas dyskusji w domu. 

. Tłum, idący do urn, reagował zdecy 
dowanie na nieliczne zresztą wystąpienia 
bojkotowe endeków. Znaleźli się bowiem 
bardzo młodzi osobnicy, którzy nawoły- 
wali do bojkotu, jednakże wkrótce zo- 
stali uspokojeni i musieli opuścić sro- 
motnie swoje posterunki. W okr. 46 w 
śródmieściu agitatora oddano w ręce 

policji. RA 

Wfpołudnie frekwencja wzmogła się 
znacznie we wszystkich dzielnicach mia 

sta. Wzmogłą się również praca punk- 
tów informacyjnych, które były rozsia- 
ne gęsto po terenie miasta i szczegółowo 
informowały wyborców o technice głoso 
owania i wskazywały właściwe komisje 
„poszczególnym zabłąkanym wyborcom. 

Wieczorem deszcz przybrał na sile. 
JFrekwencja zmalała. 

Na terenie miasta Wilma dzień wy- 
borów upłynął spokojnie. 

  

* Harotrze polscy w Białogrodzie 
BIAŁOGRÓD, (Pat). Dnia 5 b. m. 

przybyła do Białogrodu reprezentacja 
związku: Harcerstwa Polskiego, która 
"weźmie udział w narodowym zlocie skau 
tów jugosłowiańskich w parku Topczi- 
der pod Białogrodem. Delegacja polska 
„składa się z 13 osób (pod komendą dr. 
Ludwika Bara z Wilna. Harcerze polscy 
zostali przyjęci entuzjastycznie. | 

Dnia 6 b. m. odbyła się z okazji imie 

min króla wielką rewja, w której harce- 

rze połscy wzięli udział w charakterze 
„gości. Popołudniu mastąpiło otwarcie 

zlotu oraz poświęcenie sztandaru związ- 

ku jugosłowiańskiego. 

Konierencja Żydów polskich 
zamieszkałych zagranicą 

LONDYN, (Pt.) W Londynie rozpoczęły się 

dz obrady pierwszej wszechświatowej konferen. 

„cji żydów polskich, zamieszkałych zagranicą. 

(Przybyło ok. 70 delegatów, reprezentujących fe- 

derację Żydów połskich w 18 krajach, Konferen- 

cja potrwa 3 do 4 dni i ma na celu zespolenie 

„wszystkich wysiłków Żydów polskich zagranicą, 
celem zorganizowania materjalnej i ekonomicz- 

nej pomocy dla Żydów w Polsce, dotkniętych 

kryzysem gospodarczym. Otwarcia dokonał pre- 

zes tej federacji Tarło, witając przedstawicieli 

oficjalnych polskich placówek. Po przemówieniu 

rabina Feldmana w imieniu naczelnego rabima 

W. Brytanji powitał zjazd charge d'affaires Or- 

Rowski. Z ciekawszych przemówień wymienić na 

jeży mowę dr, Taubego z Amsterdamu, Po prze 
mnówieniach wybrano przewodniczącym konfe- 

rencji prezydenta największej federacji Żydów 

polskich na świecie, mianowicie federacji ame- 

rykańskiej, Wintera. ą 

Kongres sjonistów — 
rewizjonistów 

WIEDEŃ, (Pat). Wczoraj wieczorem otwar- 
ty tu został pod przewodnictwem Żabotyńskiego 
kongres sjonistów-rewizjonistów. 

„KURJER“ z dnia 9 września 1935 roku 

Przebieg wyborów 
W całej Polsce 

(KRAKÓW. (Pat. Przebieg wyborów w Kra- 
kowie i na terenie całego województwa spo- 
kojny. Duże zainteresowanie w Krakowie i mia- 

stach województwa. Natomiast na Podhalu i 
Podkarpaciu n:pływ wyborców słaby. W górach 
spadł śnieg, który zaczął odrazu tajać, wskutek 
czego grozi wylew nzek. W pow. żywieckim 
zwołano w trybie nagłym Komitet przeciwpowo- 
dziowy. Ludność pozostaje w domach i nie 
udała się mawet do kościołów, zabezpiecza jąc 

swe chaty przed grożącemi wylewami. Wi Wa- 
dowicach, w Dąbrowie i Tarnowie napływ wy 
borców duż W. godzinach popołudniowych 
frekwenca silnie wzrasta, zwłaszcza w miastach 

i miasteczkach, jak również i we wsiach. 

"TARNOPOL. (Pt.) Pomimo deszczu i ostrych 
wiatrów, napływ głosujących, który zaczął się 
po nabożeństwach, dość znaczny. Słabe 
zainteresowanie okazuje na terenie wojewódz- 
twa tudność żydowska. Polacy i Ukraińcy od- 
dają licznie kartki, odrazu wkładając je do ko- 
pert bez zakreślania. 

LWÓW. (Pat.) Wybory na terenie wojewódz 
twa lwowskiego i stanisławowskiego miały prze. 
bieg niezakłócony żadnemi poważniejszemi in- 
cydentami. Na terenach wiejskich hasło: jednego 
posła Polaka i jednego 'Ukraińca z każdego ok- 
ręgu, poparia przez cynniki prorządowe i undo 
spotkała się z posłuchem. 

owice. (Pat.) Zainteresowanie wyborami 

skiem bardzo duże. Spokój panuje 
całkowicie, nastrój poważny. Stronnictwo Ny-, 
rodowe wraz z Chnześc. Demokracją w niektó- 
rych miejscowościach próbowało plakatować 
odezwy i rozrzuczać ulotki. W związku z po- 
wyższem zatrzymano kilkanaście osób. W Kato- 
wiecach zamknięto łokal Stronnictwa Narodowe- 

go, w którym scentra'izowano akcję rozrzuca- 
mia ulotek przeciwwyborczych. 

POZNAŃ, (Pat). We wszystkich okręgach 
województwa poznańskiego przebieg głosowania 
spokojny, mimo prowakacyjnych wybryków ze 
strony stronnictwa marodowego. Frekwencja gło 

sujących wzrosła w godzinaeb południowych po 
nabożeństwie. W. niektórych okręgach jest ona 
duża, np. w Gnieźnie, Inowrocławiu i Wyrzycku. 

Złe warunki atmosferyczne utrudniają głosowa- 
nie w obwodach wiejskich, Stronnictwo narodo- 
we agituje przeciw głosowaniu. 

TORUŃ, (Pat). W godzinach rannych spo- 
wodu złej pogody oraz nabożeństw niedzielnych 
frekwencja głosujących naogół niewielka. W go 

  

     

  

  

  

  

              

    
     

   

  

    
   
   

stąpi w dniu 8 września. 

dzinach południowych udział głosujących zaczął 
się wzmagać, szczególniej w miastach. 

W pow. chełmińskim znaczny udział w gło- 
sowaniu wzięła mniejszość niemiecka, W pow. 

tczewskim głosował biskup Chełmiński wraz z 
całą kurją. 

Burza na morzu, która ciągnęła wyborców 
o pilnowania sprzętu rybackiego, wpłynęła na 
osłabienie frekwencji w pow. morskim. 

BRZEŚĆ, (Pat), Wybory odbyły się spokoj- 
nie. Porządek publiczny nie został nigdzie zakłó- 
comy, mimo padającego deszczu i rozmokłych 

  

„wskutek tego dróg, frekwencja głosujących bar- 
dzo duża, 

ŁUCK, (Pat). Przebieg wyborów spokojny. 
Frekwencja głosujących słabsza w godzinach 
rannych spowodu ulewnego deszczu — wzmogła 
się znacznie w godzinach południowych, docho 
dząc przeciętnie do 50 procent. 

ŁÓDŹ. (Patj W całem województwie wy- 
bory odbywają się w ulewnym deszczu. Człon- 

kowie Stronnictwa (Narodowego i komuniści, 
a słabiej PPS i Stronnictwo Ludowe rozwijają 
w szeregu miejscowości. agitację . bojkotową. 
W pow. łaskim aresztowano 6 członków Stron” 
nietwa Narodowego. którzy usiłowali powstrzy- 
mač siłą wyborców, wchodzących do lokalu 
komisyj obwodowych. W! Bełchatowie zatrzy- 
manych zostało za to samo 4 komunistów, 

LUBLIN. (Pat.) Przebieg wyborów spokojny. 
Żadnych zajść dotychczas nie było. W samym 
Lublinie stosunkowo silniejsze zainteresowanie 
w mieście, słabsze na przedmieściach. 

IKIELCE. (Pat.) (W godzinach rannych liczne 
odpusty we wsiach oraz wybitnie zła pogoda 
w związku z tem nozmokłe drogi, utrudniały 
masowy udział ludności w głosowaniu. Po od- 
prawionych nabożeństwach liczba głosujących 
wzrasta wydatnie. W miastach głosuje znaczna 
część ludności. W kilku miejscowościach przy- 
trzymano kilkunastu agitujących członków etron 
nictw opozycyjnych i paru komunistów. 

BIAŁYSTOK, (Pat.) Przebeg wyborów na 
terenie całego województwa spokojny. Zaintere. 
sowanie wyborami znaczne, zwłaszcza w mia- 
stach. 

„KATOWICE, (Pat. Zainteresowanie 'wybo- 
mi w godzinach popołudniowych było znacznie 
większe niż przed południem, zdarzały się liczne 
wypadki dowożenia chorych do urn wyborczych. 
Zaobserwowano dość znaczny udział w wybo- 
rach tudności niemieckiej. Spokój nie został nig 
dzie zakłócony, Frekwencja bardzo duża. 

    

Stefania z Żórawskich 

Steckiewiczowa 
po krótkich lecz ciężkich cierpieniach. opatrzona św. Sakramentami, zmarła w Bara- 
nowiczach dnia 6 września 1935 r. przeżywszy łat 59. 

Przewiezienie zwłok z Baranowicz do kościoła po-Bernardyńskiego w Wilnie na- 

Msza żałobna za spokój duszy odbędzie się w tymże kościełe dnia 9 września 
b. r, o godz. 10-ej, poczem nastąpi pogrzeb na cmentarzu po-Bernardyńskim. 
   

Wyniki głosowania w Lidzie 
| Mimo deszcz i niepogodę frekwencja 
głosujących na terenie powiatu lidzkie- 
go i miasta Lidy, jak wskazują mapły- 
wające meldunki, wynosi ponad 50 proc. 
uprawnionych do głosowania. Na tereni . 
miasta Lidy na uprawnionych do głoso- 
wania 12.273 osoby. Na pierwszego kan 
dydata Zadurskiego oddano głosów 4.533 
na drugiego — Dębickiego 1615, na 3) 
Smoleńską 1.614, na 4) Giewojną 1.895. 

  

Z terenu powiatu największą ilość gło- 
sów otrzymują Zadurski, Dębicki i Gie- 
wojno. W niektórych obwodach irek- 
wencja głosujących sięga 90 proc. W po 
wiecie wołożyńskim, który należy do te 

go samego 50-go okręgu frekwencja była 
większą niż w pow. lidzkim. Przebieg 
wyborów był spokojny, bez zajść i wy- 

padków. ! 

20.000 b. kombatantów katolic- 
kich w Rzymie 

RZYM, (Pat), 6.000 kombatantów zebrało się 
dziś w Kolizeum na miejscu męczeństwa pierw- 
szych chrześcjan. B. kombantanci francuscy, nie 
mieccy, austrjaccy, belgijscy, włoscy i portugal 
scy w liczbie ponad 20.000 wzięli udział w nabo- 
żeństwie żałobnem za spokój duszy poległych 
podczas wojny światowej. Następnie bł komba- 
tanci zgromadzili się na placu Weneckim, gdzie 
z balkonu przemówił Mussolini oświadczając: 
„mam nadzieję, że zachowacie dotrą pamięć o 

dniach, spędzonych kśród narodu włoskiego, któ 
ry kocha pokój, o ile towarzyszy mu sprawie- 
dliwość**, Delegacja kongresu b. kombatantów ka 
tolickich ofiarowała krótowi i Mussoliniemu zło- 
te krucyfiksy. 

RZYM, (Pat). Papież Pius XI-ty, przyjmując 
15.000 kombatantów, reprezentujących 16 naro 
dowości, wypowiedział słowa, mające doniosłe 
znaczenie polityczne, a mianowicie, że pragnie 
on. by nadzieje, żądania i potrzeby wielkiego i 
dobrego narodu, jakim jest jego naród były u- 
znane, zabezpieczone i zaspokojone, lecz w spra 
wiedliwości i «w pokoju. Papież modli się zawsze 
za pokój i z radością widzi, według ostatnich wia 
domości, ukazującą się tęczę pokoju. 

iRZYM. (Pat.j W dniu wczorajszym, król. 
dzisiaj zaś Musso'ini w obecności kilkunastu 
tysięcy kombatantów 16 narodowości, odebrał 
ma Via del Impero defiladę faszystowskiej straży 
przedniej, awangardzistów z obozu Campu Dux 
w liczbie 30 tysięcy, poczam Mussolini powrócił 
do pałacu weneckiego, Do tłumu, który wznosił 
entuzjastyczne okrzyki na cześć wodza, Musso- 
lini powiedział z balkonu pałacu: „Słowa, na 
które czekacie: my pójdziemy naprzód*. Słowa 
1е zostały przyjęte nowym wybuchem entuzjaz- 
mu oraz okrzykami „niech żyje wojna, „precz 
z Abisynją“. 

Deszcze w wojew. kra- 
kowskiem I kieleckiem 

KRAKÓW, (Pat), Na terenie województwa 
krakowskiego od 3 dni pada deszcz, rzeki gór- 
skie nieznacznie wezbrały, jedynie Soła grozi 
wylewem. Powołano do życia komitet powodzie 
wy na terenach zagrożonych. W górach deszcz 
pada bez przerwy. Nastąpiło znaczne obniżenie 
temperatury. 

KIELCE. (Pat.) — Wskutek długotrwałych 
ulewnych deszczów wszystkie rzeki ną terenie 
woj. kieleckiego znacznie wezbrały. Narazie nie 
zachodzi obawa powodzi. 

Włochy zmniejszają ilość konsulatów 
w Abisynji 

RZYM. (Pat.) Rząd włoski skasował eziery 
«we konsulaty w Abisynji, pozostawiająe jedynie 
konsulaty w Adua i Harrarze. Jako powód po- 
dano bezustanuy teror Abisyńczyków  wobee 
personelu tych urzędów włoskich. 

Dalsze rozgrywki 
szachowe 

ŁÓDŹ. (Pat.) Wczoraj rana na międzynaro- 
dowym turnieju szachowym w Łodzi dokoń- 
«żono partje, odłożone z poprzednich rund. 
"Wyniki były następujące: Kolski wygrał z A. 
Frydmanem oraz z dr, Tartakowerem. Partje: 
Regedziński—-Fine, I. Steiner—Regedziński, Re- 
gedziński—Mikenes i Mikenes—Appel zostały 
ponownie odłożone. 

'Wieczorzm rozegrano następną — piątą 

rundę turnieju, do której dr. Tartakower wygrał 
z A. Frydmanem, a partje: Regedziūski-- Winter, 
Appel—Kolski i Fine—Steiner zakończyły się 
na remis. Parija Opocensky—Mikenas została 
przerwana. 

Po 5$-iu 1undach stan turmieju jest nastę- 
pujący: (w nawiasach ilość partyj niedokończo- 
nych): Winter (Anglja) i dr. Tartakower po 4 
pkt., Kolski 3 pkt., Opocensky (Czechosłowacja) 
i Fine (St, Zjedn.) po 2,5 (1) pkt., Appe! 1,5 (1) 
pkt., I. Steiner (Wkgry) 1,5 (1) pkt., Regedziński 
0,5 (3) pkt., A. Frydman 0,5 pkt, oraz Mikepas 
(Litwa) 0 (3) .pkt. 

Dziś wieczorem rozpoczęto 6-tą rundę tur- 
nieju. 

  

Kurjer sportowy 
Warszawianka — Pogoń 2:2 

Wczoraj w całej Polsce padał deszcz. 
Fatalnie to odbiło się na imprezach spor 
towych. { , ‘ 

Ruch w meczu towarzyskim poko- 
nał Polonię 3:0, ŁKS. wygrał z Garbar- 

nią 4:1, Warta pokonała Śląsk 6:0, Cra- 
covia wygrała z Wisłą 5:0, a Warsza- 
wianka zremisowała z Pogonią 2:2. 

W tabeli prowadzi w dalszym ciągu 
Pogoń. 

Sukcesy Walasiewiczówny 
W Wiedniu odbyły się zawody lek- 

koatletyczne. 
Wałasiewiczówna zwyciężyła w bie- 

gach krótkich mając czas: 60 mtr. — 7,5 
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sek, i na 100 mtr. — 12,12 sek. Zajęła 
ona pierwsze miejsca. 

Pierwsze miejsce zajęła również Waj- 
sówna w dysku rzucające 40 mtr. 20 cm. 
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TRUSKAWIEC-ZDRUJ 
NATURALNE KĄPIELE 

SOLANKOWE, SIARCZANE, BOROWINOWE, INHALATORJUM 
SŁYNNA NAFTUSIA — Tani sezon jesienny: wrzesień—październik ż 
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Niezłe wyniki lekkoatletów 

Odbył się na Pióromoncie jeden z ostatnichć 

treningów lekkoatletów wileńskich przed wyjaz- 

dem do Królewca na mecz z Prusami. 

W dobrej formie jest Fiedoruk, który w kuli 

miał 13 mir. 91 am., a w dysku 41 mtr. Wojtkie 

wicz zaś w kuli miał 13 mtr. 13 em. 

Fiedoruk w trójskoku miał 12 mtr, 13 em 

Nieźle skakał wdal Wieczorek, który nie miał 

ani jednego skoku przekroczonego, a najdłuższy 

wynosił 6 mtr. 44 cm, Rymowicz z AZS skoczył 

6 mtr. 21 cm. 

Na marginesie notujemy ciekawą nowinę, że 

Niemiec Hilbrech startować nie będzie, Szanse 

Fiedoruka znacznie wzrastają. Hilbrech został 
wyznaczony na mecz Francja — Niemcy. 

Jutro o godz. 19 min. 30 odbędzie się zbiór- 

ka wyznaczonych zawodników, którzy proszeni 

są o przybycie do mieszkania kierownika ekspe- 

dycji — Jagiellońska 7 — 7.
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Po” Pełna tabela wygranych ss Państwowej Loterii Kiasowej więzienie 
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'Reprezentacje dwóch poważnych ośrod 
ków sportowych są już gotowe do spot- 
kania Prusy Wschodnie — Polska pół- 
imoeno-wschodnia. Mecz odbędzie się 15 

wrześnią w Królewen, Jest on oczekiwa- 
ny z wielkiem zaciekawieniem, gdyż wy 
niki dotychczasowe zawodników obu 
drużyn były równe. : 

Reprezentacja Polski  północno- 
wschodnićj w Królewcu, walcząc na ob- 
cym terenie, będzie miała bardzo trudne 
zadanie. Lwia. większość zawodników 

naszych walezyć będzie pierwszy raz 
zagranicą, pietwszy raz  przywdzieje 
stroje reprezentacyjne z orłami na pier 

siach, a wiemy dobrze, że w zawodach 
sportowych, a zwła „a w lekkiej atlety 
ce dużo zależy od szczęścia i od stanu 
psychicznego. Musimy jednak za wszel- 
ką cenę wygrać mecz. 

'Przejdźmy do poszczególnych konku 
rencyj. Przed nami leżą wyniki zawodni 
ków niemieckich, nadesłane łaskawie 
przez referenta sportowego Konsulatu 
R. P. w Królewcu p. Stefana Wesołow- 

skiego. 
Bieg na 100 mt". zakończy się naj- 

.prawdopodobniej naszą przegraną. Obaj 
Niemcy: Wolf i Rieman mają po 11 sek. 
wówczas gdy Zasłona i 'Lidke bardzo 

rzadko zbliżają się do granicy jedenastu 
sekund. Zasłona może sprawić niespo- 
dziankę, ale bądźmy lepiej usposobieni 
pesyniistycznie, oddając dwa pierwsze 

miejsca przeciwnikom. 

Na 400 mt". sytuacja nasza przedsta 
wia się nieco różowiej. Niemiec Strekies 
robi 51,9 sek. a partner jego biega w 52 
sek. Kucharski powinien z łatwością za- 
jąć pierwsze miejsce, a Lidke jeżeli nie 
ostatnie, to w najlepszym chyba wypad- 
ku trzecie. Dajemy równowagę punktów. 

Bieg na 800 mtr. jeżeli będzie dobrze 
rozegrany taktycznie, powinien przy- 
mieść nam przynajmniej dwa, trzy punk 
ty przewagi. Niemcy Sprenger i Kositz- 
kowski mają po 1 m sek. Mistrz Pol- 
ski Kucharski zwycięży znaczną prze- 
wagą. Ciekawą walkę będzie musiał ro- 

zegrać Żylewiez, który ustanowi zapew- 
ne nowy rekord Wilna, przekraczał ie 
nareszcie granicę 2 min. Od Žylewieza, 
od jego ambieji i takltyki, zależy w dużej 
mierze wygrana meczu. Możemy zająć w 
tym biegu dwa pierwsze miejsca. Zwłasz 
sza, że walka rozegra się tylko na punk- 

ty. 
Na 5000 mtr. Niemcy mają dwóch 

niezłych biegaczy, którzy przekraczają 
16 min. Przeciwnikami Kazimierskiego 
i Półtoraka będą: Pechner i Kirstein. 
Faworytem z naszej strony jest Kazi- 
mierski, który znajduje się w dobrej 
formie. Na wszelki jednak wypadek da- 
jemy równowagę pnuktów, po pięć. 

« Sztafetę 4x100 mtr. możemy przegrać. 
Niemcy trenowali niewątpliwie zmiany 
pałeczek, wówczas gdy pierwszy trening 
sztafety Polskiej odbędzie się dopiero w 
przededniu zawodów, w Białymstoku, 
przed odjazdem pociągu. Sztafeta nasza 
pobiegnie w składzie: Luckhaus, Wie- 
czorek, Lidke i Zasłona. Niemcy wysta- 
wili zespół: Wolf, Rieman, Strekies i 
Brandtitter. Niemcy robią 44 sek. 

W sztafecie olimpijskiej mamy 100 
proc. szans zwycięstwa.. Na pierwszej 
zmianie pobiegnie Kucharski, który na 
800 mitr. musi nadrobić swobodnie kilka 
naście metrów, oddając pałeczkę lidce. 
a ten na 400 mtr. jeżeli nic nie straci, to 
w dalszym ciągu możemy prowadzić, bo 
ną 200 mtr. Zasłona, a na 100 mtr. Wie- 

czorek nie stracą nadrobionych metrów. 
Bieg 110 mitr. przez płotki będzie za 

ciętą walką Wieczorka z Niemcami, któ- 
rzy biegają po 16,2 ssk. Będzie bardzo 
dobrze, jeżeli drugi nasz .reprezentant, 
Luckhaus, pokona przynajmniej jedne- 

go ż Niemców Gindla, albo iLawrentza. 
Przypuszczamy że Wieczorek wpadnie 
pierwszy na taśmę w czasie poniżej 16 
sek., że zechce on udowodnić, że jest je- 
dnym z najlepszych płotkarzy w Polsce. 

W dysku wygrać będzie bardzo tru- 
dno. Niemiec Hilbrecht rzuca 48 mtr. 

    

    

  

  

      

   

„KURIER z dnia 9 września 1936 roku 

KURJER SPORTOWY 
Przed wylazdem do Prus Wschodnich 

22 cm., a drugi Barkowski 41 mtr. Bar- 
do jednak możliwe, że Hilbrech zosta- 
nie wyznaczony na mecz Francja — 

Niemcy i rzucać w Królwcu nie będzie, 
a wówrzas wzr”sną Szanse Fiedoruka, 
który jpowinien (przekroczyć przynaj- 
mniej 42 mtr. Drugim naszym reprezen- 
tantem będzie Gierutto, względnie Zie- 
niewiez. Obaj rzucają równo, w grani- 
cach 40 mir, 8 

W oszezepie sytuacja przedstawia 
się narazie niezbyt poważnie. Niemcy, 
Volkmann i Keipke rzucają po 55 mtr. 
Oszezep musi wygrać Wojtkiewicz przed 

Zieniewiczem, zwłaszcza, że zabierze się 

z sobą wspaniały oszczep sprowadzony 
specjalnie z Fiplandji. 

W kuli olbrzym wileński Fiedoruk 
ma tylko jednego poważnego przeciwni- 

ka, w osobie Hiitiicha z Olsztyna, który 
rzuca przeszło 14 mtr. Następny zaś Nie- 
miec ma tylko 12 mtr. 30 em. Liczymy, 
że zajmiemy pierwsze i trzecie miejsce. 
Partnerem Fiedoruka będzie Wojtkie- 
wicez, zresztą obojętne jest Ikto będzie 
drugi rzucał, bo ani Gierutto, ani Wojł- 
kiewiez, czy Zieniewicz nie potrafią po- 
konać Hiittcha z jego 14 mtr. rzutem. 
Dokonać tego może tylko Fiedoruk 

W skoku wzwyż będziemy świadka- 

mi ciekawej walki. Niemiee Rozenihal 
figurując na liście najlepszych skocz- 
ków Europy na 10 zaszezinem miejscu 
będzie poważnym konkurentem Gierut- 
ty, któremu jeżeli uda się pokonać Ro- 
zenthalła, to odniesie największy sukces 
sportowy w życiu. Obaj mogą podzielić 
się punktami. Drugi Niemiec Lawtenz z 
Gdańska skacze 168 cmt: Luckhaus mo- 

że więc w najlepszym wypadku zająć 

trzecie miejsce. 
W skoku wdał | poziom jest bardzo wy 

równany. Luckhaus i Wieczorek mają 

przekroczoną siódemkę, ale dawno to 

    

   

  

było. W tym sezonie ska га oni koło 6 
mtr, 80 cm. Tyle mniej więcej właśnie 
skacze Bramdtźłiter, a nieco mniej Hiit- 
tche. Nastąpi zapewne podział punktów. 
Możemy jednak zająć dwa pierwsze 
miejsca. Ach! żeby tylko Wieczorek do- 
brze rozliczył rozbieg i zapomniał o prze 
kraczanych skokach, które mogą stać się 

przyczyną niepowodzenia. 
Pozostaje trójskok. Luekhaus jest fa 

worytem. Jeżeli skoczy 14 mtr. będzie 
pierwszy. Reidzuk i Schulz skaczą prze- 
szło 13 mir. Fiedoruk najprawdopodob- 

    

niej zdobędzie jeden tylko punkt, zaj- 

mując ostatnie miejsce. 

Podrachujmy teraz punkty. Według 
naszego obliczenia przy bardzo ostroż- 

nem zestawieniu wyników Polska zwy- 
cięża różnieą tylko 2 punktów, mając 68 
pkt., a Niemcy 66 pkt. Oczywiście, że 
są to obliczenia papierowe. W każdym 

razie widać z całego omówienia, że 

mecz będzie nadzwyczaj ciekawy, że 

zwycięstwa wywalezane będą potem, 

ambicją, ostatnim wysiłkiem sił. 

Niemcy w Królewcu przygotowują 

serdeczne przyjęcie dla zawodników Pol 

skich. Reprezentacja nasza zamieszka w 

jednym z największych hoteli w Królew 

cu „Berliner Hof. Po zawodach zosta- 

nie wydany bankiet z udziałem sił arty- 

stycznych miejscowej operetki, a w po- 

niedziałek jpo meczu zawodnicy zwiedzą 

samochodami zabytki starego miasta por 

towego, a motorówiką przejadą się po 

morzu. Warto również zaznaczyć, że 

mecz transmitowany będzie przez radjo 

„Reichssender Kónigsberg”. 

Kierownikami drużyny będą prof. 

Ludertowicz z Białegostoku i niżej pod- 

pisany. Wyjazd zawodników nastąpi po 

zbiórce w Białymstoku w sobotę ramo. 

J. Niecieeki. 

    

„Bydgoszczy, Warto dołoż, 

  

Wioślarze WKS. Smigły 
na 9 miejscu 

Sezon wioślarski jest faktycznie skończony, 
Poważniejszych regat nic będzie, a bardzo wąt 
pliwe jest, czy któryś z klubów wileńskich wy- 
szle swe osady na jesienne regaty do Warszawy. 

W tabeli punktaeyjnej klubów wioślarskieh 
Polski wioślaurze WKS Smigły znajdują się na 

zaszezytnem 9 miejseu, mając 104 pkt. Wilnia- 
nie zdystansowali w tym sezonie Grodno, które 
zajmuje dopiero 20 miejsce z 39 pkt. Zwycięstwo 
te nad Grodnem jest bardzo cenne, od kilku 
bowiem już lat toczy się zacięta wałka © he- 
gemonję sportu wieślarskiego na ziemiach wscho 
xinich między Wilnem, a Grodnem. Dodać do 
tego trzeba, że Grodno posiada od dwóch łat 
trenera sprowadzonego z Poznania, gdy tym- 
ezasem wilnianie radzą sobie sami. Wioślarze 
WKS Śmigły ednieśli więe wielki sukces spor- 
tewy, trałiająe do pierwszej dziesiątki najlep- 
szych klubów w Pclsce, Nie trzeba również za- 

pominać, że Wilno stariowało bardzo rzadko, 

wówczas, gdy inne kluby w Polsce miały daleko 
więcej możliwości wykazywania swych umiejęt 
ności sportowych. 

Tuż zadaz za Grodnem, bo na 22 miejscu, 
kroczy AZS wileński z 35,5 pkt. Na szarym zaś 
końcu znajdujemy dwa pozostałe kluby wileń- 
skie, a więe Wil. T. W. z 6,5 pkt, na 32 miejscu 
i PKS z jednym tylko punkiem na ostatniem 
miejseu 41. Polieja startowała w tym sezonie 
tylko raz jedcu na Wilji, zdobywając punkt za 
start, Trzeba jednak przypuszczać, że w następ 
nym roku sytuacja PKS znacznie się poprawi. 

Bardzo możliwe, że osada pań Wil. T. W. 
weźmie udział 14 września w regatach kobiecych 
na Wiśle w Warszawie, Wilnianki mają poważ. 
me szanse powtórzenia pięknego zwycięstwa w 

starań, żeby wysłać     

osadę. 

ZNOWU DWA FANTASTYCZNE 

REKORDY AMERYKANKI 

STEPHENS. 

17-1etnia Amerykanka Helen Stephens, naj- 
groźniejsza współzawodniczka Wžilasiewiezow 
ny, która w niedzielę pobiła rekord światowy 
Polski na 220 jardów wynikiem 23,9 sek, popra- 
wiła już w poniedziałek na zawodach w Kana- 
dzie ten wynik o 0,7 sek (23,2 sek), Nieprawdo- 
podobny ten wynik jest lepszy o 1,2 sek, od sta- 
rego rekordu Wałasiewiezówny. 

Na 100 jardów Stephens ustaliła również no 
wy rekord światowy osiągając wspaniały czas 
10,4 sek. i ^ 

  

imprezy z Nieracasni 
  

Mamy za sobą dwie poważne impre- 
zy sportowe, dwa pojedynki z Niemcami, 
a przed nami mecz pilkarski Polska — 
Niemcy, który odbędze się za tydzień. 

Dwie poprzednie imprezy przegraliś 
my. W biegu kolarskim Warszawa — 
Berlin zabrakło nam 37 minut, a bokse- 
rom 4 pumiktów do zwycięstwa, 

Dziś z perspektywy czasu możemy 
ocenić należycie i sprawiedliwie impre- 
zy organizowane z Niemcami. 

Bieg kolarski był imprezą „giganty- 

czną* jak na stosunki Polskie. Kolarze 
nasi walczyli ambitnie, zwyciężali nawet 

na niektórych etapach, ale zabrakło im 

hartu woli i taktyki, a zwłaszcza tej wła- 
śnie taktyki na ostatnich metrach na któ 
rych Niemcy wyrywali zwycięstwa z pod 

nosa naszym zawodnikom. 
Przypominając zeszłoroczny wyścig z 

Berlina do Warszawy przegrany z różni 
cą przeszło 4 godzin, to musimy stwier- 

  

  

dzić, że w tym roku forma kolarzy pol- 
skich znacznie poprawiła się, ale do zwy 

cięstwa jest jeszcze dalęko. 

Niemcy tegoroczny wyścig uważali 
jako próbę. Ghcieli oni wogóle zrezygno 
wać w przyszłości z organizowania wyś- 
cigów, które wydawały im się, że są zgó- 

ry przewidziane, ale po tegorocznym bie 
gu powiedzieli — nie. Walka była cieka 
wa i kto wie czy w roku przyszłym te 37 
minut nie zostaną jeszcze bardziej zre- 

dukowame. 

A przecież sport kolarski w Polsce 

stoi na bardzo nizkim poziomie. Kolarze 
są zapominani, nie mają oni takich w 
god jak piłkarze, 'wioślarze, którzy też 
narzekają, czy też lekkoatleci. Brak jest 
w Polsce trenera, a wiemy, że bez trene 
ra przy dzisiejszym rozwoju techniki tru 
dno jest dojść do przyzwoitych wyni- 
ków. 

Kolarstwo w Polsce po meczu z Niem 

  

Szkoda pieniędzy na sprowadzanie 
kiepskich drużyn 

Bawiła w Wilnie dwa dni szumnie zapowia 

dana kolorowemi afiszami reprezentacja Polski, 

drużyn żydowskich. 

Pierwszego dnia „reprezentacja* przegrał 

z zespołem Makabi 1:2, a drugiego dnia zo 

rozgromiona 1:7 przez mistrza Wilna WIKS, Śmi- 

gły. 

    

Doprawdy, że szkoda jest pieniędzy, któ- 

rych jest w sporcie wileńskim bardzo mało, na 

sprowadzanie tak beznadziejnie kiepskich dru- 

żyn piłkarskcih, jakie oglądamy od dłuższego 

czasu w Wilnie. 

'Publiczność wileńska spragniona jest zawo- 

dów poważnych, meczów o wysokiej stawce, ale 

ma takie spotkania, jak „reprezentacja” klubów 

żydowskich, która jakoby miała wyniki w Pale. 

stynie, ale to chyba nie ta drużyna, która przy- 

jechała do Wilma, nikt chodzić nie będzie, skle- 

сопа ona została na poczekaniu z graczy B kla- 

sowych Warszawy, Białegostoku i dna. 

Panowie organizatorzy nie obi e pozio- 

i nie nadwyrę: 

        

mu sportowego cie zaufania 

sportowego, bo zaufanie jest rzeczą tak cenną, 

iż po stracie trudną jest do zdobycia. 

Publiczność wileńska nie będzie chodzić ma 

mecze, które nie dają absolutnie żadnego zado- 

wolenia, a tylko rozczarowanie i zniechęcenie. 

Nie warto więc pogłębiać opłakanego stanu 

piłkarstwa wileńskiego, a od was panowie dzia- 

łacze sportowi zależy, żeby Wilno nie było trak 

towane na równi z Pipidówką, gdzie byle klo 

i byle jak grając ściąga niczem nie ryzykującą 

gawiedź, która ciśnie się na nieogrodzone „stad- 

jony”. 
Jeżeli płaci się za wstęp na boisko, to chce 

się zobaczyć przymajmniej coś ciekawszego od 

tandety. 

  

cami weszło jakgdyby w nowy okres roz 
woju, otworzyło okno ma szerszą per- 
spektywę, zdobyło zaufanie nietylko 
zwolenników koła i pedałów, ale rów- 
nież zaufanie działaczy sportowych, któ 
rzy, oceniając należycie wymiki kolarzy 
szosowych zecheą niewątpliwie przyjść 
im z jaknajwiększą pomocą. 

Ą teraz słów kilka o bokserach. Ma 
ło zapewne było takich, którzy łudzili 
się nadzieją zwycięstwa barw Polski, ale 

w każdym bądź razie w sercach chowa- 
liśmy ukrycie nadzieję zremisowaniaą i 
„gdyby nie fatalny zespół sędziów, gdyby 
nie został skrzywdzony Polus to mecz 
Niemcy — Polska zamiast 10:6 zakoń- 
czyłby się wynikiem 8:8, a to byłoby już 
rzeczywiście wielkim zwycięstwem, było 

by nawet sukcesem. Przecież Francja z 
Niemcami przegrała, przegrywają i inne 
państwa, bo Niemcy w bokserskim spor 
cie amatorskim są potęgą. 

Pięścierze nasi walczyli nadzwyczaj 

ambitnie, a mecz pod wględem propa- 
gandowym wypadł wspaniale. Przecież 
na stadjonie Włojska Polskiego w War- 
szawie zgromadziło się przeszło 20 tysię 
cy widzów, a drugie tyle siedziało przy 
aparatach radjowych, słuchając z zapar- 
tym oddechem przebiegu zawodów. 

Obecnie jesteśmy w przededniu trze- 
ciego pojedymku z Niemcami. Do walki 
stanie jedenastka piłkarzy. Będzie to już 
trzeci mecz Polska — Niemcy. 

Pierwszy mecz przegraliśmy 0:1, a 
w roku ubiegłym w Warszawie zeszliś 
my z boiska pokonani: 2:5. 

Zainteresowanie trzeciin meczem jest 

może większe od poprzednich. Może na 

reszcie uda się naszej reprezentacji uzy- 

skać oczekiwane przez .armję sportow- 

ców Polski zwycięstwo. Wygrać będzie 

bardzo trudno, ach! gdyby tylko nie by- 

ło przysłowiowego pechu, żeby w ostat 

niej minucie gry nie wpadła do naszej 

bramki fatalna piłka. ĘĄ



Z życia oddziału Z. S. 
na Antokolu 

Oddział ZS na Antokolu składa się przeważ 
nie z amatorów sportów wodnych, dlatego też 
«chętnie lubi się nazywać „oddziałem wodnym*. 
Dzień 5 września był dla Oddziału bardzo miły 
i urozmaicony. O godz. 17-ej, gdy komendant 
oddziału z drużyną, złożoną z 11 junaków wy- 
ruszył na wycieczkę kajakową do Wiołokumpji, 
przybył do oddziału w charakterze gościa znany 
instruktor Orląt z Okręgu (Poznańskiego, ob. 

podchorąży Feliks Mazurek. Oddział podczas 
zajęć zameldował miłemu gościowi zastępca ko- 
«enendanta, Świeżo na kursie w Niemenczynie 
wyszkolony, ob. Tłomakowski. Hufiec Orląt w 
diczbie 20 kandydtów, grał właśnie w siatkówkę. 
Gdy zapadł zmrok, chłopcy ze śpiewem „Hej 
strzelcy wraz”... przemaszerowali z boiska do 
świet!icy. Tutaj od godz. 18 do 19,30 przepro- 

wadził ob. Mazurek zajęcia pokazowe. Przy 
sposobności wyjaśnił chłopeom, skąd powstała 
nazwa Orląt, następnie zaś opowiedziawszy o 
bohaterskich czynach Orląt lwowskich, nawiązał 

do dzisiejszej pokojowej pracy Orląt w oddzia- 
tach strzeleckich. Następną pogadankę połączył 

z zabawą towarzysko-zespołową: „Lamipa-nos“, 
która cieszyła się wielkiem powodzeniem. P2d- 
czas gry „Wiulcy Iudzie* nadjechała z wyciecz- 
ki drużyna kajakowa z ob. komendantem. Po 
zarządzeniu zbiórki i zdaniu raporiu komen- 
-dantowi przez oficera służbowego została pnzez 
wszystkich odśpiewana modlitwa strzelecka. 

Wizyta powszechnie lubianego instruktora, 
Mazurka, pozosanie na dług» w pamięci ob. 

J. D. szłonków oddziału, a szczególnie Orląt. 

Zawody strzeleckie 
w Woropajewie 

Dnia 1 b. m, odbyły się w Woropajewie 
zawody strzeleckie indywidualne i zespołowe, 
gorganizowano przez Zarząd miejscowego od- 
działu ZS. Do zawodów stanęło 53 zawodników; 

wykonało warunki, upoważniające do otrzyma- 
nia Odznaki Sirzeteckiej: ki. ILI — 21, kl. II—4. 
Do zawodów zespołowych stanęły organizacje: 
ZS, Zw, Rez., PKS, KPW, oraz Sraż Pożarna. 

I miejsze zajął Zw. Rex-——osiągając 375/500 
możliwych pkt.; 

II miejsce — ZS — 372/500 pkt.; 
LI miejsce — PKS — 364/500 pkt.; 
IV miejsce — Straż Pożarna — 321/500 pkt.; 
V miejsce — KPW Woropajewo — 301/500. 
Za pierwsze trzy miejsca wydano dyplomy. 

W strzelaniu indywidualnem w konkurencji Bz. 
«raj 15 najlepsze wyniki (89/100 pkt.) uzyskał 
<tnzelec Jakimowicz Aleksander, otrzymując że- 
tom (nagroda Zarządu oddziału ZS Woropajewo 
«la strzelców ćwiczących). Najlepszy wynik na 
zawodach: bz. kraj 15 — 94/100 pkt., najgorszy 
234/100 pkt. W konkurencji Bz. kraj. 8 — naj- 
tepszy 85/1000 pkt., najgorszy — 28/1000 pkt. , 

Ilość uczestników w zespołach, poza zespo- 
żami, była następująca. ZS—15, PKS—5, KPW— 
5, ZR—1, PPW—1, Straż Pożarna—l1, 
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Przygody Kaziuka 
Surwiłły 

Im dałej posuwaliśmy się na północ, 
žem bardziej zmieniał się krajobraz. 
Przez okna wagonu widzieliśmy karło- 
wate lasy północne lub gołe skały i wtel 
ką ilość jezior. Nareszcie na dziewiąty 
dzień podróży dotarliśmy do celu. Kiem 
miasteczko na brzegu Białego morza. Ko 
menda: wysiadać! Pomimo, że to były o- 
statnie dni czerwca, owionął nas ostry 
wiosenny wiatr, taki, jaki u nas dmie 
w marcu. 

W KIEMI. 

Odprowadzono nas kilometr za mia- 
steczko do „łag-punktu*, gdzie rozloko 
wano w drewnianych szałasach z pięt- 
rowemi pryczami na brzegu rzeki, oto 
<zonych drutem kolczastym od strony 
drogi. Chociaż byliśmy strasznie zmęcze 

ni, cidkawość wzięła górę i większość z 
nas udałą się na nadbrzeżne skały, by się 
rozejrzeć,w nowem miejscu pobytu. 

Prawie żadnego śladu roślinności. 
Mech tylko, karłowate krzewy. Wkrótce 
wśród nas pojawili się starzy mieszkań 

<y obozu, którzy szukali znajomych, lub 
pragnęli zasięgnąć wiadomości o tem, 

      

„KURJER* z dnia 9 września 1935 roku 

STRZELCY MASZERUJĄ 
Kursy i odprawy W. F. na terenie 

Podokręgu w lzńskiego 
Termin kursów i odpraw WiF w poszczegół- 

nych powiatach na terenie Podokręgu Wileń- 
skiego został ustalony przez ob. Komendanta 
iPodokręgu ZS w następujący sposób: 

Święciany — przyjazd wykładowcy dnia 
10.IX b. r. o godz. 10,03. Kurs trwa w dniach 
od 11 do 14 b m. odbędzie się oprawa powia- 
towa komendantów oddziałów i pododdziałów 
ZS, na której zostaną omówione przez referenta 
WF Podokręga sprawy WF na rok wyszkolenio 
wy 1930-36. 

: Postawy — przyjazd wykładowcy nastąpi 
w dniu 16 b, m. o godz. 4.14. W, tymże dniu ref. 
WF Podokręgu omówi z Komendantem sprawy 
wychowania fizycznego na terenie powiatu. 

Głębokie — przyjazd referenta WiF Podokrę 

gu do Głębokiego nastąpi w dniu 16.IX o godz. 
20,20. W dniu 17 b, m. ref. WF Podokręgu 
omówi sprawę WF na terenie Powiatu z Ko- 
mendantem pow. 

Wilejka. — Kurs WIF w Wilejce trwać bę- 
dzie od 18 do 21 września. Przyjazd referenta 

Raid motocyklowy Z. S. 
Klub Zw. Strzeleckiego Wilno, za zszwo- 

leniem Polskiego Związku Motoeyklowego i 
zgodnie z regulaminem sportewym PZM, orga- 
nizuje Raid Mctocyklowy Wilno—Grodno—Wil. 
no, który się cdhędzie dnia 21 i 22 b. m. Trasa 

raidu wynosi 366 kim. Celem raidu jest propa- 
ganda metoryzacji, złożenie wizyty sąsiednim 

  

WIF do Wilejki nastąpi w dniu 18 b. m, o godz. 
1,117. Dnia 22 — odbędzie się odprawa 'powia- 
towa komendantów oddz. ZS, na której zostaną 
omówione sprawy WIF. 

Mołodeczne. — Kurs W(F w Mołodecznie 
ć będzie od 23 do 261.X b. r. Przyjazd refe- 

WIE Podokręgu do Mołodeczna nastąpi 
w dniu 22 b. m. o godz. 19,10. 

Lida, — W ramach kursu WF, który od- 
bedzie się w Lidzie w czasie od 27 do 30 wrześ- 
mia b. r. — zostaną przeprowadzone egzaminy 

na sędziów kandydatów z lekkiej atletyki i gier 

Sportowych. Wykładowca przybędzie do Lidy 
w dniu 27 b. m. o godz, 8,30. 

Oszmiana. Ww Oszmianie” kurs będzie 

trwał od 1 do 4 października b. r. W dniu 1.X 
b. r. autobusem z Wilna Reed) do Oszmiany 

yxładowca » godz. 10,15, 

Plan zajęć na kursach, opracowany przez 
referonta WIF Podokręgu, Komendamci Powia- 
towi otrzymają przed otwarciem kursu. 

Wilno — Grodno — Wilno 
klubom oraz zameldowanie się u władz ZS i 
zwiedzenie nowootwartego Domu ZS w Grodnie. 

Zgłoszenia zawodników przyjmuje i infor- 
macyj udziela sekretarjat Klabu Motocykłowego 
ZS Wilno, ul, Wielka 68 m. 4 — w godzinach 
od 18 do 20. Termin przyjmowania zgłoszeń u- 
pływa w dniu 20 b. m. o godz. 19-j. 

tr    
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Ze šwiata mody 

  

Wiedeński model sukni wieczorowej z koronki 
wykonanej z celofonu. 

(ubskrypcja drzeworytów Е. Kuczyńskiego zakończona 
W ciągu ostatnich dni zgłosiły subskrypeoję 

następujące osoby: ю 

1. Wieża Św, Jana. 
J. M. Rektor Witold Staniewicz, 
p. dyrektor Leopold Wojna, 
p. płk. Eugenjusz Dobaczewski, 
p. dr. Stanisław Świaniewicz. 
p. inż. Łastowski, 
p. dr, Leon Wadas, 

p. red, Wiktor Patrycy, 
Gimnazjum Państwowe im. A. Mickiewicza — 

w Nowogródku, 
Szpital wojskowy na Antokolu, 
p. Jan Kownacki, 
p. Czarnecki Władysław, 

Dippel. 
4 Poprzednio wpłymęło zgłoszeń 30 — Ra- 
zem 42. 

2. Kościół św, Piotra i Pawła na Antokolu. 

J M, Rektor Wiktor Słaniewicz, 
p. dyr. Leopołd Wojno, 

  

co się dzieje w kraju ojczystym. 
Z ogromnem zdziwieniem wśród jed 

nej rozmawiającej grupki zauważyłem 
dobrego znajomego, rodaka z Białorusi, 
niejakiego M—ego, który już od dwuch 
lat znajduje się w obozie. Z ciekawością 
wypytywał mnie o życiu na wolności, 
lecz ja — niestety — nic pomyślnego za 
komunikować mu nie mogłem, jak on 
również nic pocieszającego mi nie rzekł 

o życiu w obozie. 
Lecz niedługo trwała nasza rozmowa. 

Wkrótce popędzono nas do baraku na 
odpoczynek, była to bowiem już północ. 

Dziwnie mi się zrobiło, gdy usłysza- 
łem, że za chwilę wybije godzina dwu 
nasta 'w nocy, a tu jeszcze słońce nie za 
szło. 

(Nazajutrz zrana apel, potem śniada- 
nie: kazano nam iść do kuchni po kaszę. 
Ledwie zdążyliśmy otrzymać posiłek. 
już nas wypędzono na robotę: kazano u 
kładać kłody drzewa. Robota trwała do 

* południa, poczem kazano stawać na ko 
misję lekarską, która ustalałą naszą ka 
tegorję zdolności do pracy fizycznej. Po 
komisji byliśmy wolni i znów poczęliś 
my wyłazić na skały, spogłądać na rze 
kę, gromadzić się i gawędzić o nowych 
wrażeniach. Znów się spotkałem z M-im. 
Zagadnąłem go na temat, który mnie naj 
bardziej obchodził. 

— (Czy daleko stąd do granicy fińs- 
kiej? — zapytałem. 

S
P
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dego złapali... 
niemiłe. 

p. dr. Stanisław Świaniewicz, 
p płk. Dobaczewski, 
p. red. Wiktor Patrycy, 
Gimnazjum Państwowe im. A, Mickiewicza — 

w Nowogródku, 
Szpital Wojskowy ma Amtokolu, 
p. Władysław Czarnecki, 

Poprzednio wpłyneło zgłoszeń 17 — Ra- 
zem 25. i 

3. Kościół św, Jakóba na TO Aal 

J, M. Rektor Witold Staniewicz, 
dyr. Leopold Wojna, 

„ dr. Stanisław Świaniewicz, 
płk. Dobaczewski, 
Wencel, 
Marja Klimaszewska, 
Walentynowiczówna, 
dr. Leon Wadas, 
inż. Łastowski, 

por. Szczepan Kornet, 
Władysław Czarnecki, 
red. Wiktor Patrycy, 

Gimnazjum Państwowe im. A, Mickiewicza — 
w Nowogródku, 

Szpital Wojskowy na Amtokolu, 
Poprzednio wpłynęło zgłoszeń 28 — Ra- 

zem 42. 

4. Przedmieście za Pohulanką, 

M. Rektor Witold Staniewicz, 
dyr. Leopoki Wojna, 
płk. Dobaczewski, 
red. Wiktor Patrycy, : 18 

. dr. Stanisław Świaniewicz, 
Marja Klimaszewska, 

P
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— Dokładnie nie wiem — odparł — 
nigdy się tem nie interesowałem, przy- 
puszczam jednak, że około 100 kilomet 
rów w prostej linji. 

— To nie jest zbyt daleko — wtrąci- 

łem: — A czy bywają wypadki ucieczki? 
Zauważyłem, że mój rodak niechętnie 

prowadzi rozmowę na powyższy temat, 
jednak rzekł: 

— Owszem, bywają, lecz próżne wy 
siłki.. Tutaj każdy nowy przybysz mosi 
się z temi zamiarami, lecz z biegiem cza 
su zaniecha... Jakoś zżyje się z tem ży- 
ciem, przyzwyczai.. Zresztą, jeżeli roz 
ważnie o tem pomyśleć, to jest szaleńst 
Wo... 

— Jesteście o tem przekonani? — 
przerwałem mu. 

— Owszem... Kto tylko próbował, każ 
A potem to już mu życie 

Wyczułem, że mój znajomy wolałby 
zmienić temat rozmowy. A ja szukałem 
człowieka, któremu mógłbym się całko 
wicie zwierzyć ze swoimi zamiarami j w 
którym mógłbym znaleźć towarzysza nie 
bezpiecznej ekspady... 

NA POPOW —- OSTROWIE. 

Następnego dnia pognali nas na robo 
tę o godzinie 5 rano wyładowywać wa- 
gony. Gdy pod wieczór wróciliśmy zzija 
ni do baraku, zauważyłem grupę ludzi 
stojących na uboczu ze swemi tłomoka 

p. Wałentynowiczówna, 
p por. Szczepan Kornet, 
Gimnazjum Państwowe 

w Nowogródku, 
Szpital Wojskowy na Antokolu, 
p. Jan Kownacki. 

Poprzednio wpłynęło zgłoszeń 19 — Ra- 
zem 30. | 

5. Młyn na Karolinkach. 
J. M. Rektor Witold Słaniewicz, 3 

. dyr. Leopołd Wojna, ф) 
„. dr. Stanisław Śwtaniewicz, 

red. Wiktor Patrycy, TB 
płk. Eugenjusz Dobaczewski, 
Jan Kownacki. 
inż. Lastowski, 
Wencel, SKR 

. dr, Wadas, : 

. Walentynowiczówna, 
Gimnazjum Państwowe im. 

w Nowogródku, 
p. por. Szczepan Kornet, 
Szpital Wojskowy na Antokolu, 

Poprzednio wpłynęło zgłoszeń 30 — Ra- 
zem 43. 

Lista subskrybentów jest już zamknięta. Pro 
simy zgłaszać się po odbiór drzeworytów do ad- 
ministracji nasz. pisma codziennie w g, 10—15,90 

AN K T TS I ESS 

Złóż ofiarę na pomnik Marszałkn 
Piłsudskiego w Wilnie 

Konto P. K. O. 146.111 
A Ai NSS TP TORWAR 

im. A. Mickiewicza — 
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A. Mickiewicza — 

mi. Po chwili zobaczyłem dozercę, który 
2 jakimś papierem 'w ręku latał po wszy 
stkich kątach jak opętany, wykrzykując 
moje nazwisko, 

Oświadczyłem mu, że się: nazywam 
Surwiłło. 

— Dlaczego nie odzywacie się? — 
wrzasnął. 

— Dopiero co przybyłem z roboty... 
— Natychmiast zbierać rzeczy j dołą 

czyć się do tej oto grupy, stojącej nau- 
boczu. 

— Ależ ja jestem głodny, dajcieć mi 
czasu choć zjeść obiad i otrzymać moją 
rację chleba. 

— Wszystko potem dadzą... Prędzej 
się zbierać! 

Rozkaz musiałem wykonać, 
Gdy stałem już ze swemi tłomokami 

na wskazanem miejscu, znów się zwró 
ciłem do dozorcy, tym razem już innego 
z zapytaniem, gdzie i kiedy można bę- 
dzie otrzymać obiad. 

— Jaki obiad? — zdziwił się zapyta- 
tu mogliście wszystko dostać, a te 

raz już zapóźno. 
— Skądże ją mogłem wiedzieć! W ta 

kim razie pozwólcie mi schodzić do ku 
chni, 

— Teraz już nie możma oddalać się. 
Zaraz ruszamy na stację. Wszystko wy 
dadzą wam w drodze. 

(D. c. n.) 
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Dziś; Sergjusza P. W. 

Jutro: . Mikołaja 
  

Wschód słońca—godz. 4 m. 40 

Zachód słońca—godz. 5 m. 54 

  

Spostrzeżenia Zakładu Meteorołogii U. S. B 
w Wilnie z dnia 8.XI. 1935 r. 

Ciśnienie — 749 
. średn, + 11 
„najw. + 12 

Temp. najn. 4- 10 
Opady — 166 
Wiatr — półn.-zachodni 
Tend. barom, — lekki wzrost 

Uwagi: — deszcz. ° 

Przepowiednia pogody w-g PIM'a do wieczora 
9.IX 1935 roku: 

W dalszym ciągu zachmurzenie zmienne 
z pnzelotnemi cpadami, zwłaszcza na wschodzie 
i południu, a z większemi rozpogodzeniami 

w pozostałych częściach kraju, 

Temperatura bez większych zmian. 
Umiarkowane wiatry z północo-zachodu i 

północy. 

DZIŚ DYŻURUJĄ APTEKI: 
1) Rosikowskiego (Kaiwaryjska 31); 2) Wy- 

sockiego (Wielka 38); 3) Frumkina (Niemi< 
25); 4) Wi. Augustowskiego (Kijowska 2), oraz 
wszystkie apteki na przedmieściach. 

OSOBISTA. 
Współpracownik masz dr, Władysław Arci- 

mowicz poślubił wczoraj p. Tatjanę Żukowską. 

  

  

  

Młodej parze życzymy dużo szczęścia. 

MIEJSKA. 
— 4 protokóły za potajemny  handeł. 

W ciągu dnia wczorajszego policja sporządziła 
4 protokóły za uprawianie potajemnego handlu 
w niedzielę. Winni będą ukarani. 

— Bezrohocie zmniejsza się. W! ciągu ub. 

tygodnia bezsobocie na terenie Wilna uległo 
dalszej zniżce W' porównaniu z tygodniem po- 
przednim bezrobocie zmniejszyło się o 38 osób. 
Obecnie Wilno liczy 4727 bezrobotnych. 

Większość bezrobotnych rekrutuje się spo- 
śród pracowników. umysłowych i niewykwalifi- 
kowanych robotników. 

    

  

     

    

  

REWJA 

„KURJER* z dnia 9 września 1935 roku 

KRONIKA 
"WOJSKOWA. 

— Wypłata zasiłków rezerwistom. Referat 
wojskowy zarządu miasta przeprowadza w dal- 
szym ciągu wypłatę zasiłków rodzinom rezer- 
'wistów, którzy lostaltnio ukjończyli ćwiczenia 
wojskowe. Stawki w roku bieżącym nie zostały 
zmienione, Wypłata zasiłków przewidziana jest 
aż do końca roku bieżącego. 

RÓŻNI 
Teatr „Rewja“. Dziś, w poniedziałek 

9 września premjera 38-go, całkowicie nowego 
programu p. L. „Publiczność na scenie*, który 
zawiera m. ir ulamita“ (Paniomina baleto 

wa), „Oto kobieta — Markiza”, „Hotel pod Gie- 
wontem'*, w wykonaniu całego zespołu. 

  

  

   

  

k przedstawień od 9IX — o godz. 

  

Przy zepsutym żołądku, zaburzeniu trawie- 

nia, niesmaku w ustach, bólu w skroniach, go- 

rączce, zaparciu stolca, wymiotach lub rozwoł 

nieniu już jedna szklanka naturalnej wody gorz 

kiej FranciszkaJózefa działa pewnie, szybko i 

dodatnio. Pytajcie się lekarzy. 

ВЕИ 

RAD JO 
WILNO 

PONIEDZIAŁEK, dnia 9 września 1935 r. 
6.30: Pieśń; 6. 34; Gimnastyka; 6.50: Muzyka; 

7.50: Program dzienny; 7.55: Informacje; 8.00: 
Audycja dla szkół; 8.10—11.57: Przerwa; 11.57: 
Czas; 12.00: Hejnał; 12.08; Dziennik południowy: 
12.15: Koncert muzyki lekkiej; 13.00: Różme ze- 
społy (płyty); 13.25: Chwilka dla kobiet; 13.30: 
Muzyka popularna (płyty); 14.30—15.15: Przer- 
wa; 15.16: Mała skrzyneczka — listy dzieci; 
15.25; Życie kulturalne miasta i prowincji; 
15.30: Chor Iwowskich reweHersėw; 16.00: Re- 
portaż z życia polskich robotników we Francji; 
16.15: Koncert ork. mandolinist6ow „Halka“; 
16.45: Rekord światowy — skecz; 17.00: Mie- 
szkanie współczesne — pog; 17.15: Minuta 
poezji; 17.20: Koncert solistów; 17.50; Żywot 
jętki — pog.; 18.00: Duety wokalne; 18.30: 
Program na wtorek; 18.40: Różne czasy — różne 
kraje. Koncert dla młodzieży (płyty); 19.00: Z K- 
tewskich spraw aktualnych; 19.10: Gościniec 
moczygębom felj. wygł. Wacław Zaleski; 
19.20: Chwilka społeczna; 19.25; Koncert rekla- 
mowy; 19.35: Wiad, sportowe; 19.50: Pogadanka 

akiuałna; 20.00: Transm. z I-szej podróży S/M 
Piłsudskiego z Triestu do Gdyni; 20.30: Max 
Reger — Trio na skrzypce, altówkę i fortepian; 
20.45: Dziennik wieczorny; 20.55: Obrazki z Pol- 

Ski współczesnej; 21.00: Muzyka sałonowa; 
2130: Wieczór lt. poświęcony twórczości Sta- 
nisława Przybyszewskiego; 22.00: Koncert symf.; 

2300: Kom. met.; 23.05—23.30: Podróż po Euro- 

pie — „Jedziemy do Anglji*. — Audycja mu- 

życzna. 

  

  

Samobójstwo urzędnika miejskiego 
Zastrzelił się w szale alkoholowym 

Wczoraj © godz. 9 wiecz., w mieszkaniu 
Karola Pogorzelskiego (zaułek Dominikański 1), 
pracownika drukarni Zarządu Miasta, rozegrał 
się niesamowity dramat. 

Wieczorem do mieszkania Pogorzelskiego, 
gdzie odbywała się pijatyka, zgłosiła się narze- 
czona Pogorzelskiego, by zaprosić go na Ślub 
swej siostry, 

Pogorzelski zaprosił również na lihację na- 
rzeczoną, przyczem oświadczył, że nie będzie 
mógł skorzystać z jej zaproszenia, gdyż nie posia 
da odpowiedniego stroju. Zażądał również od na- 
rzeczonej, by nie poszła na ślub. Lecz narze- 

czona oświadczyła, że z udania się na ślub sio- 

Cennik: Balkon 40 gr., parter I miejsce zł. 1.40, Il miejsce zł. 1.06, 
Il m. ulgowy gr. 75, Program nr. 38. p.t. 

„Publiczność na scenie "sa" 
Z udziałem baletmistrza K. Ostrowskiego, Primabaleriny Basi Relskiej, wodewilistki Zofji Dura- 

nowskiej, humorysty Al, Gronowskiego, St. Czerwińskiego, Betty Dangis. Nasze atrakcje: Sulamita, 
Czy gwizdać potrafisz, Oto kobieta — Markiza, zapomniana melodja. Ja nie byłem wart, Polka iin. 

Codziennie 2 seanse o godz. 430 i 9 wiecz. 

PAN| 
DZIEŃ 

W niedzielę i święta 3 seanse 4.15, 6.45 i 9.15 

Kolosalny sukces filmu polskiego !!! 

WIELKIEJ PRZYGODY 
(Stępowski — Brodniewicz) NAD PROGRAM : Cudowny dodatek kolorowy, kreskówka 

i najn. Pat. 

Jutro premjera w. film 
erotyczny odsłaniający 
tajniki serca kobiety 

HELIOS| 
KERS 

Dla młodzieży polecone ! 

UROJONY SWIAT 
.W rolach giowmych: Claudette Colbert, Charles Boyer i Joan Bennet. 

w-g A. Hertza. Reż. Lejtesa 
Kwiat aktorstwa w rol. gł. 

La Początek seansów o 2-ej 
  

Dziś. Wielki dra- 

33° ЛЙ Я арай ау 
mat życiowy z r. OGNISKO | оее )) 

(OCZY CZARNE) 5; Ina 
Nad program: 

  

głównych 

H A NV E« ZA« 
Benita i ś.p. Zbigniew Staniewicz 

DODATKI DŹWIĘKOWE. — Początek seansów codziennie o godz. 4-ej pp. 
  

Do sprzedania i 
3<h miesięczny wyżeł. 

Pióromont 2 — 4 
lać można od 15 

do 18-ej. 

Udzielam lekeyj 
malarstwa — 2 zł. godz. 

Poste-restante 
„Artifeks“ 

  

Przyjechał na czas krótki 
(do soboty 14 września) 
słynny ze swych dokład- 
nych przepowiedni wileń- 
ski astrolog Antoni Wa- 
silewski. Odczytuje 

rzeszłość I przyszłość 
każdego. Oblicza horo- 
skopy. Opracowuje ana- 

lizy grafologiczne. 
Udziela porad w róż- 

  

nych okolicznościach 
życia. Mnóstwo po- 

dziękowań. 
Adres: Wilno, Niemiecka 1 „hotel Sokołowski* 
Ceny od 1 zł. Przyjmuje od 10 rano do 8 wiecz. 

| ZAKŁAD FRYZJERSKI 

„DAWIOD“ 
Wilno, Kalwaryjska 4 

Polski sklep 
pišmienno-galanteryjny 

. i zabawek 
Wykonuje pierwszorzę- dia 
dnie trwałą ondulację E. Maciewiczowa 
aparatem Mobile. Ceny Wileńska 22 

propagandowe. Ceny niskie   

DLA PANÓW: 

pończoszki i t. p. 
Towary pierwszorzędnych „gatunków.   

stry nie zrezygnuje i pójdzie bez niego. 

Pogorzelski, który jeszcze przed wizytą na- 
rzeczonej wypił z przyjacielem litr wódki, wpadł 
w szał, oświadczając, że nie dopuści do tego, 
by poszła w towarzystwie kogo innego. 

Na tem tle pomiędzy Pogorzelskim a na- 
rzeczeną powstała kłótnia, która zakończyła się 
tragieznie. Pogorzelski nagle wydobył z kie- 
szeni rewoiwer i podarłszy koszulę na piersi 
strzelił w okolieę serca, 

Strzał był trafny i Pogorzelski upadł z krze 
sła na podłoge, dając bardzo słabe oznaki życia. 

  

  

Teatr | muzyka 
TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”. 

— „Domek trzech dzieweząt* po eenach 

znižonych. Dziś w dalszym ciągu „Domek trzech 
dziewcząt”, którym kierownictwo zaingurowało 
sezon 1935-36. Widowisko to zdobyło sobie wieł 
kie uznanie zarówno prasy, jak i publiczności, 
to też zaleca się również i uczącej się młodzieży. 
Ceny zniżone. 

— „Skowronek*, W, dniach najbliższych 
Teatr „Lutnia* występuje z premjerą pięknej 
op. Lehara „Skowronek* -—- niegranej dotąd 
w Wilnie. 

MIEJSKI TEATR LETNI 
— Dziś, w poniedziałek dn. Q.IX Teatr Letni 

nieczynny spowodu przeprowadzki do Teatru 
na Pohulance. 

"BOOK 

Na wileńskim bruku 
„REWOLWEROWA* AGITACJA. 

'  Onegdaj wieczorem do sadowiarni Cyli Gol- 
din (al. Kalwaryjska 69) weszło trzech osobni- 
ków, którzy zapytali ją: 

— Ną kogo pani będzie głosowała? 
Goldinowa chciała się pozbyć gości, dając 

im wymijającą odpowiedź. Wtedy jeden z ©sob- 
ników wydcbył rewolwer i, przyłożywszy lafę 
do skroni Goldinowej, rzekł: 

— Odpowiadaj, bo zastrzelę! 
Goldinowa zemdlała. Matka jej podniosła 

alarm, Krzyki zwabiły sąsiadów.  Napastniey 
rzucili się do ucieczki. 

De pościgu przyłączyło się dwóch poliejan- 
tów, którzy sprawców „wybryku wyborezego* 

wreszcie zątrzymali. 
Qdstawiono ich do aresztu centralnego. Po- 

lieja prowadzi dalsze dochodzenie. ( 

RANNY W KNAJPIE. 
©raj wieczorem w jednej z knajp przy 

ulicy Źwirki i Wigury powstała bójka pomiędzy 
kilkoma osobnikami, w czasie której został 
ranny nożem w głowę niejaki Antoni Milewski 

(Trakt Raduński 45),  Rannego przewieziono 
de szpitala. Sprawca zbiegł w niewiadomym 
kierunku. Policja wszczęła za nim pościg. (c) 

NAGŁY ZGON. 
Wczoraj w dzień na ulicy Wiłkomierskiej, 

obck domu Nr. 90, nagie upadł jakiś przecho- 
dzeń, który siracił przytomność, 

Wezwany lekarz pogotowia ratunkowego 
stwierdził zgon. Zwłoki przewieziono do kost- 

  

Lekarz wkrótce stwierdził zgon. (e) niey przy szpitału Św. Jakóba., (e) 

PROFESOR WEŃ GEGEN 0 ł į . 

Zofija Wyleiyiska|/OBUWIE | gioszenie | 
powróciła TANIE, SOLIDNE Zarząd Więzienia w Wiłejce powiatowej 

Lekcje śpiewu sołowego ||| 4 6wARANTOWANE ogłasza przetarg, drogą składania ofert na do- 
Specjalność: repertuar 
estradowy, radjofonicz- 
na emisja głosu dla 
śpiewaków i prelegent. 
ul. Mickiewicza 62 — 1 
Inform. g. 9—11 i 4—6 

TYLKO 
Z PRACOWNI 

WIICENTEGO POPIAŁŁO 
WILNO 

  

Granados Ne no 
dyplomowana 

nauczycielka UDZIELAM 

rytmiki i plastyki 
(szkoły Wysockich i J. 
Mieczyńskiej w Warsza- 
wie) prowadzi komplety 
w szkołach i przedszko- 
lach. Zgłoszenia — Wi- 

wulskiego 6 m. 18 

LEKCYJ 
w zakresie gimnazjal- 
nym z polskiego, fizyki, 
chemji i matematyki 

Zgłoszenia do admin. 
„Kurjera Wileńskiego” 

pod „Solidnie“ 
  

DOKTOR MED, 

J. PIOTROWICZ- 
JURCZENKOWA 
Ordynator Szpit. Sawicz 

Choroby skórne, 
weneryczne kobiece 

Wileńska 34, tel. 18-66 
Przyjmuje od 5—7 w. 

  

DOKTÓR 
ZYGMUNT 

KUDREWICZ 
Chor. wenerycz,, syfilis, 
skórne i moczopłciowe 
Zamkowa 15, tel. 1960   Przyjm. od 8—i i 3—8 

EEEE N0WOOTWARTA FIRMA BMEEMMRESEE 

JAN FRLICZKA 
WILNO, WIELKA 11. — Filja: Ś-to Jańska 6 („JANUSZEK'') 

„ poleca na nadchodzący sezon jesienny: 
DLA PAŃ: bieliznę, swetry, pończochy, bluzki, apaszki, rękawi- 

czki i wszelką konfekcję damską. 
pulowery, krawaty, kołnierzyki, bieliznę i wszelką 
męską galanterię, a także co potrzeba DLA DZIECI, 
Wszystko dla szkół od A do Z, fartuszki, kołnierzyki, 

Ceny możliwie niskie. 
Prosimy zapamiętać adres: Wielka 11 i »-to Jańska 6. 
  

AKUSZERKA 

M. Brzezina 
masaz leczniczy   i elektryzacje 

Zwierzyniec, T. Zana, 
ua lewo Gedyminowską 

ul. Grodzka 27 

  

AKUSZERKA 

Marja 

Laknerowa 
Przyjmuje od 9 — 7 w. 
ui. 1. Jasińskiego 5 — 20 
róg Ofiarnej (obok Sądu) 

Śmiałowska 
przeprowadziła się 

ma ul. Wielką 10—4 
tamże gabinet koamet. 
usuwa zmarszczki, bre 
dawki, kurzajki i wągry 

    

DOKTÓR н 

Blumowicz 
Choroby weneryczne, 

skórne i moczopłciowe 
Wlelka 21, tel. 9-21 

Przyjm, od 9—1 i 3—8   w niedziele 9 — | 

  
I 

starwę artykułów żywnościowych wartości po- 
wyżej 3.000 zł., a mianowicie: 30.000 kg. żyta, 
120.000 kg. ziemniaków „Voltmany*, 1.500 kg- 
grochu białego, 300 kg, fasoli, 600 kg. pęczakn, 

  

900 kg. kaszy jęczmiennej drobnej, 600 
kg. kaszy gryczanej, 1.000 kg. mąki żyt- 
niej pytlowej 55% 1.000 kg. słoniny. 
3 beczki śledzi, 400 kg, kawy zbożowej, 200 kg.. 
cukru, 500 kg. so'i, 1.000 kg. ogórków kiszo- 

mych, 75 kg. pomidorów konserwowych, 40 kg. 
szczawiu konserwowego, 46 kg. grzybów i 336- 
kg. śmietany kwaśnej oraz 600 m. p, drewna 
opałowego sosn. szczap. 

Oferty Zarząd Wiięzienia w Wilejce pow. 
przyjmuje w godzinach od 11 do 13 do dnia 
20 września 1935 r, w którym to dniu oferty 

zostaną rozpatrzone [przez Komisję Gospodar- 
<zą Więzienia w Wilejce o godzinie 13 m. 30. 

Do ofert winien być dołączony kwit o zła- 
żeniu wadjum w sumie 300 zł. 

Oferty osób ubiegających się o dostawę mają 
zawierać: I) powołanie się na agłoszenie prze- 
targu, 2) wyraźne oświadczenie się, że ofereni: 
poddaje się zasadniczym warunkom przetargu, 
3) żądaną cenę poszczególnych artykułów za 
jeden kilogram łoco więzienie w Wilejce pow. 
ww wałucie polskiej, 4) nazwisko i imię oraz do- 
kładny adres oferenta, 5) każda oferta ma być 
podpisana przez oferenta i złożona w zamk- 
niętej i opieczętowanej kopercie z odpowiednim 
napisem: „Oferta na dostawę artykułów żywno.. 
ściowych i opałowych w dniu 20.IX 1936 r. 

O warunkach przetargu i dostawy osoby” 
zainteresowane mogą informować się u Prze- 

wodniczącego Komisji Góspodarczej Naczelnika- 
Więzienia w Wilejce w godzinach urzędowych. 

Wiiłejka, dnia 6 września 1935 r. 

A. Wojtalik 
Naczelnik Więzienia w Wilejce: 

Ogłoszenie. 
Podaje się do wiadomości, że Zarząd Miej- 

ski w Wiłnie sprzedaje na rozbiórkę domy i za 
łnuiowania gospodarcze nabyte przez miasto od 
Struniewiczów przy zbiegu zauł. Rossa i War- 
szawskiego 15/18 i Macieja Baneła przy ul. Ros 

  

ist 15/17. 
Termin składania ofert upływa z dmiem 13 

wrześmia r. b, Oferty nałeży składać do Wydz.. 
Nierichomości Zarządu Miejskiego. 

Zarząd Miejski w Wilnie. 
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